UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA

PORTARIA SEI Nº 2, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM QUÍMICA (PPGQ) DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE JATAÍ (UFJ), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria nº 256, de 24 de março de 2025, emitida pelo Magnífico
Reitor da UFJ, Professor Dr. Christiano Peres Coelho,

RESOLVE:
 1º Designar os(as) docentes abaixo relacionados(as)

para compor a Comissão de Seleção Interna do Programa de Pós-
Graduação em Química (PPGQ), referente à Chamada Pública
FAPEG nº 35/2025 – Programa de Auxílio à Pesquisa Científica e
Tecnológica, conforme aprovação em reunião da Comissão
Administrativa do PPGQ (Ata nº 0543469):
I – Profª. Drª. Katyuscya Veloso Leão (PPGQ/UFJ) – Membro Interno
e Presidente da Comissão;
II – Profª. Drª. Vanessa Nunes Alves (IQ/UFCAT) – Membro
Externo;
III – Prof. Dr. Alysson de Freitas Benite (IFG/Jataí) – Membro
Externo.

Documento assinado eletronicamente por PAULO DE TARSO
GARCIA, Coordenador do Programa de Pós-graduação
em Química, em 12/02/2026, às 08:39, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0543472 e o código CRC
6F95F7CB.

Referência: Processo nº SEI nº 0543472
PORTARIA SEI 2 (0543472)         SEI 23854.001126/2026-01 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

23854.001126/2026-01 SEI nº 0543472

PORTARIA SEI 2 (0543472)         SEI 23854.001126/2026-01 / pg. 2

	PORTARIA SEI 2 (0543472)